NUM. XI. 

[Ibid. fol. 7 a.] 

W. Longespeye per cartam suam promittit quod 
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nihil exiget contra cyrographum inter ipsam et se confectum, 
ratione cart® quam mater sua Ela comitissa ei fecit, de con- 

cessione maneriorum suorum, bcc. 

[Ibid. fol. 7 b.] 

Jordanus de Heydon dedit abbatiss® de Lacock et 
conventui ejusdem loci duas acras terr® arabilis in campis 
de Hatton, pro qua concessione dicta abbatissa dedit ei tres 

marcas et dimidiam in Gersuma. 

[Ibid. fol. 8 a.] 

W. Longespeye iterum confirmat omnes donationes 

matris su®. 
NUM. XII. 

Carta Henrici Tertii Regis Angliec, de Mercato Monialibus 
concesso apud Lacock. 

[Ibid.] 

Henricus Dei gratia rex Angliae, dominus Hiberni®, 
dux Normanni® et Aquitani®, comes Andegavi®, archi¬ 
episcopis, episcopis, abbatibus, prioribus, comitibus, baro- 
nibus, justiciariis, vicecomitibus, praepositis, ministris, et 
omnibus ballivis et fidelibus suis, salutem. Sciatis nos con- 
cessisse et hac carta nostra confirmasse, pro nobis et h®re- 
dibus nostris, dilectis nobis in Christo El® abbatiss® de 
Lacock, et monialibus ibidem Deo servientibus, quod ipse 
et successores earum in perpetuum habeant quoddam mer- 
catum ad manerium suum de Lacok singulis septimanis per 
diem Martis, nisi mercatum illud sit ad nocumentum vici- 
norum mercatorum. Quare volumus et firmiter pr®cipimus, 
pro nobis et hmredibus nostris, quod pr®dict® Ela abbatissa 
et moniales ibidem Deo servientes, et successores earum, in 
perpetuum habeant et teneant prmdictum mercatum apud 
manerium pr®dictum de Lacok, bene et in pace, et libere et 
quiete, cum omnibus libertatibus et bberis consuetudinibus 
ad hujusmodi mercatum pertinentibus, sicut pr®dictum est. 
Hiis testibus, venerabilibus patribus W. Eboracensi archie- 
piscopo, W. Karleolensi, W. Wigorniensi, et W. Exoniensi 
episcopis; B. comite le Bigot, W. de Cantulo, Johannefilio 
Galfridi, Galfrido dispensario, Waltero de Lintona, et aliis. 
Dat. per rnanum nostram apud Portesmouth sexto die 
Maii, anno regni nostri vicesimo sexto.1* 

NUM. XIII. 

Carta Henrici Tertii Regis Angtice, de Feria Monialibus 
de Lacok concessa. 

[Ibid. fol. 10 b.] 

Henricus Dei gratia rex Angli®, &c. archiepiscopis, 
episcopis, abbatibus, prioribus, comitibus, baronibus, justi¬ 
ciariis, vicecomitibus, pr®positis, ministris, et omnibus fide¬ 
libus et ballivis suis, salutem. Sciatis nos concessisse et hac 
carta nostra confirmasse, pro nobis et bmredibus nostris, 
prioriss® de Lacock et monialibus ibidem Deo servientibus, 
quod ips® et successores sui habeant in perpetuum quandam 
feriam apud manerium de Lacok duraturam per tres dies, 
scilicet, in vigilia et in die et in crastino translationis sancti 
Thom® martyris, nisi feria ilia sit ad nocumentum vicina- 
rum feriarum. Quare volumus et firmiter pr®cipimus, pro 
nobis et h®redibus nostris, quod pr®dict® priorissa et mo¬ 
niales et successores sui habeant et teneant in perpetuum 
feriam pr®dictam ben£ et in pace, libere, et quiettl, et in- 
tegre, cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus 
ad hujusmodi ferias pertinentibus, nisi feria ilia sit ad no¬ 
cumentum feriarum vicinarum, sicut pr®dictum est. Hiis 
testibus, W. de Raleg thesaurario Exon. Aumarico de 
Sancto Amando, Johar.ne filio Galfridi, Jolianne filio Philippi, 
Bartholomeo Pecch. Johanne de Plessis, Hamone filio Phi¬ 
lippi, et aliis. Dat. per manum venerabilis patris Radulphi 
Cicestrensis episcopi et cancellarii nostri, apud Wyndeshour, 
septimo die Augusti, anno regni nostri vicesimo primo. 

a Sequuntur in Registro istse cart®, viz. Conventio inter W. comi- 
tem Sarum, et B. Bluet, vicirium suum, super advocatione ecclesi® de 
Lacock, quod unus eorum liabeat donationem diet® ecclesi® una vice 
et alter altera vice, et quod neuter eorum possit alienare dictam advo- 
cationem. 

Carta W. Longespeye confirmans monialibus de Lacock manerium 
de Lacock et manerium de Hsetherop, et injungens militibus et liberfe 
tenentibus ut faciant omnia servitia sua pracdictis monialibus. Fol. 
9 a. 

b Here follow in Stevens, p. 358, the following notices of charters. 
“ Conventio inter moniales de Lacock et Rogerum de Bloet, perso¬ 

nam de Lacok, super quodam molendinocum stagno, et quodam ponte 

NUM. XIV. 

Carta Regis Henrici Tertii, de Bosco mortuo Monialibus 
de Lacok concesso. 

[Ibid. fol. 11 a.] * 

Henricus Dei gratia rex Angli®, &c. omnibus bal¬ 
livis et fidelibus suis ad quos pr®sentes litter® pervenerint, 
salutem. Sciatis nos concessisse dilect® nobis in Christo 
abbatiss® de Lacok, quod singulis septimanis habeat unam 
carrectam semel itinerantem in foresta nostra de Melkesham 
ad mortuum boscum ad focum suum, sine dampno eidem 
forest®, quamdiu nobis placuerit. In cujus rei testimonium 
literas nostras eidem abbatiss® fieri fecimus patentes. 
Teste meipso, apud Portesmouth, sexto die Maii, anno 
regni nostri xxi°. 

NUM. XV. 

Carta ejusdem Regis Henrici, de Placea in Foresta Monia¬ 
libus de Lacok concessa. 

Henricus Dei gratia rex Angli®, dominus Hiberni® 
et dux Aquitani®, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, prio¬ 
ribus, comitibus, baronibus, justiciariis, vicecomitibus, mi¬ 
nistris, et omnibus baillivis et fidelibus suis, salutem. No- 
verit universitas vestra, quod cum dilecta affinis nostra Ela, 
dicta patrona domus de Lacok, nos attente rogasset, ut 
eidem domui su®, ad sustentationem suam, de gratia nostra 
subveniremus de una carectata bust® diurna de mortuo vel 
sicco bosco, vel de viridi, in foresta nostra de Melkesham, 
et per inquisitionem captam inde per dilectum et fidelem 
nostrum Robertum Waleranus, tunc justiciarium forest® 
nostr® citra Trentam, fieri fecimus accepissemus quod mor- 
tuus vel siccus boscus non sufficeret ad unam carectatam 
diurnam, et quod utilius esset nobis assignare abbatiss® et 
monialibus diet® domus quandam placeam in quadam parte 
forest®, nos, pro salute anim® nostr® et animarum anteces- 
sorum nostrorum et h®redum nostrorum, dedimus, conces- 
simus, et hac carta nostra confirmavimus, pro nobis et h®- 
redibus nostris pr®dictis, abbatiss® et monialibus quadra- 
ginta acras bosci in prmdicta foresta nostra, per perticam 
nostram de foresta, infra metas subscriptas ; viz. de haya 
et fossato de Luntesleye ascendendo juxta Wodenesdick 
usque desuper viam qu® vocatur Haggestrete, versus Che- 
towe, et desuper ipsam viam usque parvam Hesewych ad 
fossatum quod vocatur Aldefrithesdich, et de dicto fossato 
de Aldefrithesdich usque ad pr®dictum fossatum et haiam 
de Luntesleye juxta Milestile ex parte australi; habendas 
et tenendas eisdem abbatiss® et monialibus et successoribus 
suis, ad sustentationem domus su® de nobis et h®redibus 
nostris, in liberam, puram, et perpetuam elemosynam, 
quietas de vasto et regardo et de visu forestariorum, virida- 
riorum, et de omnibus aliis ad forestam et forestarios, viri- 
darios, et eorum ministros pertinentibus. Ita tamen quod 
liceat eisdem monialibus placeam illam fossato et haya pro 
voluntate sua includere, ita quod fer® nostr® earn ingredi 
non possint et earn sic inclusam sibi et successoribus suis 
tenere in perpetuum. Et si contingat quod fer® nostr® per 
defectum clausur® su® placeam illam ingrediantur, fer® 
ill® nobis remaneant capiend® ad vo’luntatem nostram. Ita 
quod cum voluerint diet® moniales placeam illam reinclu- 
dant quod fer® nostr® earn ingredi non possint, sicut pr®- 
dictum est. Hiis testibus, Ricardo de Clare comite Glou- 
cestri® et Herefordi®, Rogero le Bigot comite Norfolci® et 
marescallo Angli®, Hugone le Bigot justiciario Angli®, 
Philippo Basset, Johanne Merunsell thesaurario Eborum, 
Johanne de Burgo, Henrico de Bathowia, Rogero de Thur- 
kelby, Gilberto de Preston, Nicholao de Hauslo, et aliis. 
Datum per manum nostram, apud Westmonasterium, tertio 
die Junii, anno regni nostri quadragesimo quarto.b 

a prmdictis monialibus erectis, viz. quod preedictus persona nihil possit 
exigere de monialibus nomine molendini, et quod esedem moniales te- 
neantur pr®dictum pontem erigere si ceciderit, et satisfaciant dicto per¬ 
sonae pro omnibus damnis si dictus pons non fuerit erectus.” Fol. 12 a. 

“ Beatrix abbatissa de Lacok et Willielmus Bluet miles fecerunt 
inter se excambium terrarum. Dictus miles dedit abbatiss® totam ter¬ 
rain suam in la Scorteforlange, continentem quinque acras jure h®redi- 
tario in perpetuum, et quod moniales possint includere pr®dictam terram 
et totam terram suam in Buriforlange, et etiam concessit unum fontem 
super terram suam in Lacliamesleie,ita quod possent eum includere, et 
ultra quod possent moniales conducere aquam dicti fontis super terras 
ejusdem Willielmi ad aqumductum suum. Pro hac concessione moniales 
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NUM. XVI. 

Carla Willielmi Episcopi Sarum, Compositionem initam inter 
Nicholaum Longespee, Rectorem Ecclesice de Lacock, et 
Moniales de Lacock, recitans et conjirmans. 

[Ibid, fol.35 b.] 

Pateat universis, quod nos Willielmus Dei permis- 
sione episcopus Sarum inspeximus quandam compositionem 
initam inter discretum virum dominum Nicholaum Longe¬ 
spee, thesaurarium ecclesiae nostrse Sarum, rectorem ecclesiae 
de Lacock, vero sigillo died domini Nicholai signatum, ex 
parte una; et religiosas dominas dominam Julianam Dei 
gratia abbatissam monasterii de Lacock et ejus conventum, 
ex altera, sub eo qui sequitur tenore. Universis sanctae 
matris ecclesiae filiis prsesentes literas inspecturis, Nicholaus 
Longespee rector ecclesiae de Lacok Sarum dioecesis salutem 
in Domino. Ad universitatis vestrae notitiam tenore prae- 
sentium volo pervenire, quod cum suscitata esset querela 
inter me et religiosas dominas, dominam Julianam Dei gratia 
abbatissam monasterii de Lacok et ejus conventum, super 
tertia parte decimarum garbarum de dominico suo prove- 
nientium, videlicet, et terris hiis quae jacent in le Hinhoc in 
Weteleye, in le Langeley, Suthbiria in Asseleye, in le In- 
londe super Cockeleye, et in Monlesham, quas infra limites 
parochiae mese de Lacok percipiunt, et se percipere debere 
dicunt abbatissa et conventus supradictae de dono venerabilis 
dominae dominae Elae Longespee comitissae Sarum matris 
meae, praedicti monasterii fundatricis. Haec tandem ad per- 
petuae pacis fundamentum compositio inter nos amicabilis 
intercessit, viz. quod ego quam tenuis et exilis sit earum 
porcio decimarum praedictarum, quas sine gravi detrimento 
praedictae ecclesiae de Lacok percipere possunt et habere, 
quamque jugis et intenta sit earum devocio apud Deum de¬ 
vote perpendens, de voluntate et assensu expresso reverendi 
patris domini Willielmi Dei gratia .... episcopi, ac venera- 
bilium dominorum Symonis decani et capituli Sarum, pro 
me et successoribus meis sponte, pure, et absolute concedo ut 
dictum monasterium de Lacok et sanctimoniales ibidem Deo 
servientes, et futuris temporibus serviturae, habeant, perci- 
piant, et in perpetuum possideant integre, pacifice, et incon- 
cuss£,et tertiam partem decimarum praedictarum de supradicto 
dominico suo proveniencium, sicut a tempore fundacionis